Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 010 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

EDITAL Nº. 009/2022  - Comissão Eleitoral

A professora doutora Eliana Cláudia Navarro
Koepsel, presidente da Comissão Eleitoral
constituída pela Portaria nº 009/2022-DFE, no uso
de suas atribuições.

COMUNICA:

As eleições para Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) dos cursos de

Comunicação e Multimeios; Pedagogia – Presencial  e  Pedagogia – Ensino a Distância

(EaD), ocorrerão no dia 18 de agosto de 2022, no período das 07h30min às 23h30min.

O processo eleitoral será on-line com acesso pelo link: http://www.npd.uem.br/eleicao.

Estão convidados para participarem desse processo:

a) eleição para Coordenação do Curso de Comunicação e Multimeios

- docentes do Departamento de Fundamentos da Educação

- discentes do Curso de Comunicação e Multimeios

b) eleição para Coordenação do Curso de Pedagogia - Presencial

- docentes do Departamento de Fundamentos da Educação e do Departamento

de Teoria e Prática da Educação

- discentes do Curso de Pedagogia - presencial

c) eleição para Coordenação do Curso de Pedagogia - EaD

- docentes do Departamento de Fundamentos da Educação

- discentes do Curso de Pedagogia - EaD

Estão disponíveis na página do Departamento de Fundamentos da Educação

(www.dfe.uem.br), os documentos de inscrição das chapas, bem como o Plano de

Trabalho para análise e ciência dos eleitores.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 16 de agosto de 2022.

Profª. Drª.  Eliana Cláudia Navarro Koepsel

- Presidente da Comissão Eleitoral -

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/
http://www.npd.uem.br/eleicao
http://www.dfe.uem.br/